TRƯỜNG ĐẠI HỌC DƯỢC HÀ NỘI
BỘ MÔN BÀO CHẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2013

THÔNG BÁO VỀ VIỆC THỰC HIỆN

QUY CHẾ ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ TIẾN SĨ DƯỢC HỌC

Kính gửi: Các NCS chuyên ngành Công nghệ Dược phẩm và Bào chế

Theo HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN QUY CHẾ ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ TIẾN SĨ
DƯỢC HỌC (Ban hành theo Quyết định số 151/QĐ - DHN ngày 18 tháng 5 năm 2010
của Hiệu trưởng Trường đại học Dược Hà Nội), chương trình đào tạo tiến sĩ gồm 3
phần:

1.  Phần 1: Các học phần bổ sung;

2.  Phần 2: Các học phần ở trình độ tiến sĩ (tối thiểu 8 tín chỉ, trong đó có 2 tín chỉ
bắt buộc), các chuyên đề tiến sĩ và tiểu luận tổng quan;

3.  Phần 3: Nghiên cứu khoa học và luận án tiến sĩ.

Trong thời gian tối đa là 24 tháng kể từ khi trúng tuyển, nhà trường sẽ phải tổ chức
để nghiên cứu sinh hoàn thành phần 1 và phần 2 của chương trình đào tạo trình độ tiến
sĩ.

Vậy đề nghị các NCS chưa hoàn thành các học phần trình độ tiến sĩ khẩn trương
đăng ký theo danh sách kèm theo để Bộ môn tổ chức giảng dạy trong thời gian sớm
nhất. Các NCS đã quá hạn hoặc gần đến hạn 24 tháng kể từ khi trúng tuyển nhưng chưa
báo cáo 2 chuyên đề chuyên sâu và 1 tiểu luận tổng quan khẩn trương viết và nộp cho
Bộ môn để tổ chức báo cáo.

TRƯỞNG BỘ MÔN

PGS. TS. Nguyễn Đăng Hòa